
 
 

173 

Na osnovu člana 70. stav 2. Zakona o 

šumama („Službene novine Bosansko-podrinjskog 

kantona Goražde“, broj: 4/13 i 5/13)  i člana 17. i 

88. Statuta Grada Goražda ( „Službene novine 

Grada Goražda“, broj: 5/18), Gradsko vijeće 

Grada Goražda, na dvadeset trećoj redovnoj 

sjednici, održanoj dana 28.11.2019.  godine, 

donosi: 
 

ODLUKU 

o usvajanju Programa za utrošak sredstava 

prikupljenih iz ranijih godina 

 po osnovu naknada za iskorištavanje šuma  

 

Član 1. 

Usvaja se  Program utroška sredstava 

prikupljenih po osnovu naknada za iskorištavanje 

šuma, čije finansiranje će se obezbjediti sa koda 

722454- naknada  za korištenje državnih šuma, što 

ukupno iznosi 51.648,00 KM sa PDV-om, u 

skladu sa Zakonom o šumama.  

 

Član 2. 

Za provođenje ovog Programa zadužuje se 

Gradonačelnik Grada Goražda, koju će realizovati 

putem nadležnih službi. 

 

Član 3. 

Sastavni dio ove Odluke je Program 

utroška sredstava prikupljenih po osnovu naknada 

za korištenje šuma. 

Član 4. 

Gradonačelnik Grada je obavezan da po 

realizaciji ovog Programa  dostavi izvještaj 

Gradskom vijeću.  

Član 5. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 

dana objavljivanja u „Službenim novinama Grada 

Goražda". 

 

Broj: 01-02-2-5457 

Goražde, 28.11.2019. godine 

 

PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA 
Mirković Jelen 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SLUŽBENE NOVINE 

GRADA GORAŽDA 
 

Godina XII 
03. decembar 2019. godine 

GORAŽDE 
Broj 9 

03. Decembar BROJ 9 Strana    237



G R A D     G O R A Ž D E  

SANACIJA PUTNIH KOMUNIKACIJA IZ SREDSTAVA  
 PRIKUPLJENIH PO OSNOVU NAKNADA ZA KORIŠTENJE  ŠUMA 

      
I Sanacija puta  Berič - Brajlovići    

NEKATEGORISANI 
PUTEVI           

Redni broj Opis pozicije 
Jedinica 

mjere 
Količina Cijena Iznos 

            

1. 
Mašinsko uklanjanje zemljanog materijala, uključujući 
iskop,  i fino planiranje podloge: 

        

Rad grejdera do 150 ks. h 8,00 125,00 1.000,00 

  Rad valjka snage do 100 ks na pripremi posteljice. h 5,00 85,00 425,00 

2. 

Nabavka materijala i izrada donje nosive podloge 
tamponskog sloja od kamenih materijala na 
pripremljenu posteljicu, obuhvaća nabavku, transport i 
ugradnju kamenog materijala sa nabijanjem do 
propisane zbijenosti.                                                                                                             
-  drobljeni materijal                                                                                                                         

        

Obračun po 1m³ materijala m³  300,00 40,00 12.000,00 

            

UKUPNO: 13.425,00 

      
II Asfaltiranje puta kroz naselje Kolovarice            

Redni broj Opis pozicije 
Jedinica 

mjere 
Količina Cijena Iznos 

            

1. 
Mašinsko uklanjanje zemljanog materijala, uključujući 
iskop,  i fino planiranje podloge: 

        

Rad utovarivača snage do 150 ks. h 2,00 110,00 220,00 

  Rad valjka snage do 100 ks na pripremi posteljice. h 2,00 85,00 170,00 

2. 

Nabavka materijala i izrada donje nosive podloge 
tamponskog sloja od kamenih materijala na 
pripremljenu posteljicu, obuhvaća nabavku, transport i 
ugradnju kamenog materijala sa nabijanjem do 
propisane zbijenosti.                                                                                                             
-  drobljeni materijal  205,00 x 2,8 x 0,10 m                                                                                                                                 

        

Obračun po 1m³ materijala m³  57,40 40,00 2.296,00 

3. 

Mašinska ugradnja asfaltne mase BNHS16 debljine 
5,00 cm na pripremljen tampon, obuhvaća nabavku, 
transport i ugradnju asfaltne mase 0-16 mm  sa 
nabijanjem valjcima.  205,00 x 2,60 x 0,05 x 2,4                                                                   

        

  Obračun po toni asfalta t 63,96 185,00 11.832,60 

4. 

Nabavka, transport i ugradnja tamponskog materijala 
za dosipanje bankina sa valjanjem, profilisanjem i 
zbijanjem, širine 205,00x,20x2  m.  

        

Obračun po m² uređene bankine. m² 82,00 6,00 492,00 

UKUPNO: 15.010,60 

03. Decembar BROJ 9 Strana    238



      

      
III Asfaltiranje puta Kučino - Gunjevići    

Redni broj Opis pozicije 
Jedinica 

mjere 
Količina Cijena Iznos 

            

1. 
Mašinsko uklanjanje zemljanog materijala, uključujući 
iskop,  i fino planiranje podloge: 

        

Rad utovarivača snage do 150 ks. h 2,00 110,00 220,00 

  Rad valjka snage do 100 ks na pripremi posteljice. h 2,00 85,00 170,00 

2. 

Nabavka materijala i izrada donje nosive podloge 
tamponskog sloja od kamenih materijala na 
pripremljenu posteljicu, obuhvaća nabavku, transport i 
ugradnju kamenog materijala sa nabijanjem do 
propisane zbijenosti.                                                                                                             
- drobljeni materijal  320,00 x 2,8 x 0,10 m                                                                                                                                 

        

Obračun po 1m³ materijala m³  89,60 40,00 3.584,00 

3. 

Mašinska ugradnja asfaltne mase BNHS16 debljine 
5,00 cm na pripremljen tampon, obuhvaća nabavku, 
transport i ugradnju asfaltne mase 0-16 mm  sa 
nabijanjem valjcima.  320,00 x 2,60 x 0,05 x 2,4                                                                   

        

  Obračun po toni asfalta t 99,84 185,00 18.470,40 

4. 

Nabavka, transport i ugradnja tamponskog materijala 
za dosipanje bankina sa valjanjem, profilisanjem i 
zbijanjem, širine 320,00x,20x2  m.  

        

Obračun po m² uređene bankine. m² 128,00 6,00 768,00 

UKUPNO: 23.212,40 

      

 

ZBIRNA REKAPITULACIJA 
 

      I SANACIJA PUTA  BERIČ -   BRAJLOVIĆI  13.425,00 

II SANACIJA PUTA KOLOVARICE 15.010,60 

III SANACIJA PUTA KUČINO - GUNJEVIĆI 23.212,40 

  UKUPNO SA PDV-OM: 51.648,00 

       
174 

 
Na osnovu člana 1.2 i člana 1.2a  Izbornog zakona 

Bosne i Hercegovine („Službene novine BiH“, broj: 23/01, 

7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/02, 4/04, 20/04, 

25/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 

32/10. 18/13, 7/14 i 31/16), Uputstva Centralne izborne 

komisije BiH broj: 06-1-07-1-482-1/19, od 06.06.2019. 

godine i  člana  17. i  88. Statuta Grada Goražda (''Službene 

novine Grada Goražda'', broj: 05/18 i ''Službene novine 

BPK-a Goražde'', broj:10/18), Gradsko vijeće  Grada 

Goražda, na  dvadeset trećoj redovnoj sjednici, održanoj 

dana 28.11.2019. godine,  d o n o s i 

 

ODLUKU 

o usvajanju Plana rada Gradske izborne 

komisije Grada Goražda  

za 2020. godinu 
 

 

 

Član 1. 

 

            Ovom Odlukom usvaja se Plan rada Gradske izborne 

komisije Grada Goražda za 2020. godinu. 

 

Član 2. 

 

             Plan rada iz člana 1. ove Odluke je sastavni dio ove 

Odluke. 

 

03. Decembar BROJ 9 Strana    239



Član 3. 

 

             Usvojeni finansijski Plan Gradske izborne komisije 

Grada Goražda dostavit će se Centralnoj izbornoj komisiji 

Bosne i Hercegovine na uvid. 

 

Član 4. 

 

                Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u  „Službenim  novinama  Grada Goražda“. 

  

 

 

Broj : 01-02-2-5454 

Goražde,28.11.2019. godine 

 

PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA 
Mirković Jelena 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Grad Goražde 

Gradska izborna komisija 
 

 

 

 

 PLAN RADA GRADSKE 

IZBORNE  

KOMISIJE ZA 2020. GODINU 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UVOD 
 

Osnov za rad Gradske izborne komisije Grada 

Goražda je uspostavljen članom 2.1. i članom 2.12. Izbornog 

zakona BiH  ( "Službeni glasnik BiH", broj: 23/01, 7/02, 

9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 

11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14, 

31/16), Upustvima Centralne izborne komisije BiH, broj: 06-

1-07-1-482-1/19, od 06.06.2019. godine i Poslovnikom 

Općinskog vijeća Općine Goražde ("Službene novine Općine 

Goražde", broj: 2/08). 

 

Član 2.13. Izbornog zakona BiH određuje 

nadležnost Gradske izborne komisije kao politički 

nepristrasnog stalnog  tijela:  
 

1. nadgleda i kontroliše rad Centra za birački spisak; 

2. određuje biračka mjesta na području Grada za glasanje na 

svim nivoima vlasti u Bosni i Hercegovini; 

3. provodi postupak imenovanja, imenuje i obučava članove biračkog 

odbora;  

4. brine o sigurnosti i dostavi biračkim odborima izbornog 

materijala za glasanje na svim nivoima izbora u Bosni i 

Hercegovini;  

5. obavještava birače o svim informacijama neophodnim za 

provedbu izbora, u skladu sa propisima Centralne izborne 

komisije BiH; 

6. odgovorna je za uređenje biračkog mjesta i druge 

tehničke pripreme za izbore; 

7. odgovorna je za pravilno brojanje glasačkih listića na 

biračkim mjestima i u Gradskom centru za brojanje; 

8. objedinjuje rezultate izbora sa svih biračkih mjesta u 

Gradu, posebno za svaki organ za koji je vršen izbor, i 

dostavlja ih Centralnoj izbornoj komisiji BiH i 

9. obavlja druge poslove u skladu sa Zakonom i propisima 

Centralne izborne komisije BiH. 

 

 

II.  AKTIVNOSTI U 2020. GODINI  
 

Kao što je poznato, 2020. godina je izborna godina u 

kojoj se trebaju održati izbori u Bosni i Hercegovini za: 

općinska/gradska vijeća i načelnike/gradonačelnike 

općina/gradova. 

S obzirom na to da se radi o izbornoj godini, 

aktivnosti se usmjeravaju na poduzimanje radnji na 

organizacijskom ustrojstvu, poduzimanju pripremnih radnji 

za provođenje izbora u izbornom periodu, analiziranje 

izbornog procesa i izrada planova za poboljšanje izbornih 

aktivnosti Gradske izborne komisije.  

 

1. Organizacijske aktivnosti bit će usmjerene ka 

regulisanju i usaglašavanju raznih pitanja, određivanju i 

imenovanju sekretara, uspostavi funkcije Centra za 

birački spisak, nadzoru nad radom istog, organizaciji i  

angažmanu neophodnog broja lica za provedbu izbora.      

03. Decembar BROJ 9 Strana    240



2. U pogledu provedbe izbornih aktivnosti one će se 

provoditi prema redoslijedu 

utvrđenom Izbornim zakonom i podzakonskim aktima i 

prema planu i rasporedu koji će usvojiti GIK u toku 

godine. 

3. Analiziranje je aktivnost koja spada u obavezu GIK-a i 

bit će izražena po okončanju provedbe izbora. 

4. Edukacija je stalna aktivnost prisutna u radu GIK-a.  

 

III. FINANSIJSKI PLAN ZA 2020. GODINU 
 

U skladu sa Izbornim zakonom Bosne i Hercegovine, 

podzakonskim aktima i prema planu GIK-a za sljedeću 

godinu je potrebno obezbijediti sredstva za naknade 

članovima izbornih komisija, bruto naknade za članove 

Biračkih odbora i ostale troškove koji su potrebni za 

provedbu i pripremu izbornog procesa. 

  

Shodno navedenom, i za funkcionalno izvršavanje 

obaveza Gradske izborne komisije za provedbu predstojećih 

izbora u 2020. godini,  zakonska je obaveza planiranje 

sredstava u Budžetu za 2020. godinu za troškove rada 

Gradske izborne komisije u izbornoj godini. Finansijska 

sredstva je potrebno planirati za sljedeće troškove: 

 

a) Bruto naknade članovima Izborne 

komisije.  
 

b) Bruto naknade za rad biračkih odbora, uz 

napomenu da ovu stavku treba planirati u 

većem iznosu od utrošenih sredstava za 

ove troškove na Općim izborima 2018. 

godine. ( Instrukcija Centralne izborne 

komisije BiH). 

 

c) Ostale troškove (dnevnice, topli obrok i 

drugi troškovi članova biračkih odbora, 

provođenje obuke biračkih odbora, zakup 

prostora i režijski troškovi za biračka 

mjesta, angažovanje drugih osoba u 

izbornom periodu i na dan izbora 

(informatičara, koordinatora i pomoćnog 

osoblja za transport izbornog materijala, 

gorivo i troškove prevoza izbornog 

materijala od Izborne komisije do biračkog 

mjesta i nazad, bankarske provizije, 

nabavka kancelarijskog materijala i 

neophodne opreme, uređivanje biračkih 

mjesta, štampanje plakata o biračkim 

mjestima, oglašavanje Izborne komisije 

putem javnih medija (radio, televizije, 

printani mediji) i za nepredviđene 

troškove. 

 

 
FINANSIJSKI PLAN ZA 2020. GODINU  

 

 

1. Naknade i materijalni troškovi Izborne 

komisije 

 

1.1 Naknade za rad predsjednika 

Izborne komisije  00 000 ,00 

 KM 

1.2 Naknade za rad članova Izborne 

komisije   22.500, 00

 KM 

1.3 Dnevnice za prisustrvovanje 

obaveznim edukacijama 

koje organizuje Centralna izborna 

komisija BiH     

2.000,00 KM 

1.4 Troškovi goriva za rad na terenu

        400,00

 KM 

1.5 Troškovi skladištenja izbornog 

materijala   ______

 KM 

1.6 Nabavka neophodne opreme 

(kancelarijski material)    

2.000,00 KM 

  

Ukupno tačka 1   

    26.900, 00

 KM 

 

 

 

2. Naknade i materijalni troškovi biračkih 

odbora: 

 

2.1 Naknade predsjednicima biračkih 

odbora     6.500,00

 KM 

2.2 Naknade članovima biračkih 

odbora   

 18.000,00 KM 

2.3 Naknade zamjenicima članova 

biračkih odbora  16.000,00

 KM 

2.4 Troškovi goriva za potrebe 

predsjednika BO     

1.000,00 KM 

  

03. Decembar BROJ 9 Strana    241



Ukupno tačka 2   

    41.500,00

 KM 

 

3. Uređivanje biračkih mjesta 

      1.000,00

 KM 

4. Zakup privatnog prostora za lokacije 

biračkih mjesta    2.000,00

 KM 

5. Zakup prostora za održavanje obuke

    _______

 KM 

 

6. Troškovi informisanja: 

 

6.1 Štampanje plakata o biračkim 

mjestima      200,00

 KM 

6.2 Oglašavanje o procesu izlaganja 

prijevremenih biračkih spiskova, 

određivanje biračke opcije raseljenih 

lica        

200,00 KM 

6.3  Potrebe oglašavanja Izborne 

komisije putem javnih     medija 

(radio,televizija,štampani mediji) 

   2.000,00 KM 

 

Ukupno tačka 6   

    2.400,00

 KM 

 

7. Naknada povremeno angažovanim 

izvršiocima  

 6.500,00 KM 

(poslovi primopredaje izbornog 

materijala, stručna lica koja pružaju 

ispomoć Izbornoj komisiji za izvršenje 

izborne aktivanosti)             

8. Nepredviđeni troškovi u visini od 3% 

od ukupno   2.500,00

 KM 

 planiranih sredstava  

       

 

Za realizaciju Lokalnih izbora 2020. 

godine potrebno je u Budžetu 

općine/grada obezbijediti:           

    

     

 UKUPNO:  82.800,00

 KM 
  

 

Uz naprijed navedeno, podsjećamo na 

zakonsku obavezu iz člana 1,2, a 

stav(6) Izbornog zakona BiH, kojim je, 

pored ostalog, propisano da “sredstva 

za provedbu izbora, institucije iz stave 

(2),(3) i (4) ovog člana moraju osigurati 

u roku od 15 dana od dana donošenja 

odluke Centralne izbirne komisije BiH 

o raspisivanju izbora”. 
 
 
Broj, 01-02-1-5275 
Goražde, 12.11.2019. 

 

Predsjednik izborne komisije 

Edin Hubanić 

     

   
  

 

 

175 

Na osnovu člana 17. Statuta Grada 

Goražda („Službene novine Bosansko- 

podrinjskog kantona Goražde“, broj: 5/18),  člana 

167. i člana 168. Odluke o komunalnom redu 

(„Službene novine Grada Goražda“, broj: 4/13), 

Gradsko vijeće Grada Goražda, na dvadeset 

trećoj redovnoj sjednici, održanoj dana 

28.11.2019. godine, d o n o s i 

 

O D L U K U 

o izmjenama naziva dijela Ulice „Iransko 

šetalište“ 

 u naziv „Šetalište prof. Rasima Živojevića“ u 

Goraždu 

 

 

Član 1. 

 

 Ovom Odlukom mijenja se naziv dijela 

Ulice „Iransko šetalište“, u naziv „Šetalište prof. 

Rasima Živojevića“ u Goraždu. 

 

Član 2. 

03. Decembar BROJ 9 Strana    242



 

 „Šetalište prof. Rasima Živojevića“ počinje 

od Ulice Pobarnik, od kuće Hurić Ešefa, sagrađene 

na parceli k.č. 2845, KO Goražde I, i ide uzvodno 

lijevom obalom rijeke Drine i izlazi na Most u 

naselju Baćci. 

 Dio „Iranskog šetališta“ koji polazi od 

poslovno – stambene zgrade zvane „Kemax“, 

sagrađene na parceli k.č. 2595/4 i ide uzvodno 

lijevom obalom rijeke Drine, do kuće Hurić Ešefa, 

zadržava isti naziv. 

 

Član 3. 

 Obavezuje se Služba za prostorno 

uređenje, stambeno- komunalne poslove i 

raseljena lica Grada Goražda da, u roku od 30 

dana od dana stupanja na snagu ove Odluke, izvrši 

nabavku i postavljanje tabli sa natpisom „Šetalište 

Rasima Živojevića“, i to na početku i na kraju 

šetališta. 

 

Član 4. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 

dana objavljivanja u „Službenim novinama Grada 

Goražda“. 

 

Broj:01-02-2-5455 

Goražde, 28.11.2019. godine  
     

  

PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA 
Mirković Jelena 
 
176 

Na osnovu člana 363. stav 3. tačka 5. 

Zakona o stvarnim pravima (“Sl. novine F BiH”, 

br. 66/13,100/13), člana 4. stav 1. tačka c) 

Pravilnika o postupku javnog konkursa za 

raspologanje nekretninama u vlasništvu Federacije 

BiH, kantona, općina i gradova (“Službene novine 

F BiH”, broj:17/14), člana 17. i 88. Statuta Grada 

Goražda ("Službene novine Grada Goražda”, broj: 

5/18) i zahtjeva Džabija Rašida iz Goražda, 

Gradsko vijeće Grada Goražda, na dvadeset 

trećoj redovnoj sjednici, održanoj dana 

28.11.2019.godine,  d  o  n  o  s  i : 

 

O D L U K U 

o prodaji neposrednom pogodbom 

neizgrađenog gradskog građevinskog zemljišta 

 

 

Član 1. 

A) Ovom Odlukom odobrava se prodaja 

neposrednom pogodbom neizgrađenog gradskog 

građevinskog zemljišta, radi oblikovanja 

građevinske čestice, kupcu Džabija Rašidu iz 

Goražda, koje je označeno kao: 

-  k.č. 3355/3 zv. “Kuti”,  po kulturi oranica/njiva 

2. klase, u površini od 195 m2, koje je upisano u 

P.l. broj 345, na ime Grad Goražde sa 1/1 dijela, 

upisano u zemljišnoknjižni izvadak Općinskog 

suda Goražde kao k.č. 3355/3, zv. “Kuti”, po 

kulturi oranica/njiva 2. klase, u površini od 195 

m2, koje je upisano u Z.k. uložak broj: 8668, K.o. 

Goražde I, na ime Grad Goražde sa 1/1 dijela, 

oblika i veličine prema skici snimanja lica mjesta 

od 04.11.2019. godine, koja je sastavni dio ove 

Odluke. 

 

Član 2. 

Cijena zemljišta označenog u članu 1. A) 

ove Odluke iznosi 24,00 KM po 1 m2, tako da 

ukupna kupoprodajna cijena za predmetno 

zemljište iznosi 4.680,00 KM (slovima: četiri 

hiljade šest stotina osamdeset konvertibilnih 

maraka). 

Prodajna cijena za predmetnu nekretninu –

zemljište utvrđena je od strane sudskog vještaka 

građevinske struke. 

Član 3. 

 

Džabija Rašid i Grad Goražde će zaključiti notarski 

obrađen ugovor o kupoprodaji nekretnina.  

Predaja nekretnina izvršit će se u roku od 15 dana, 

od dana uplate naknade u iznosu od 4.680,00 KM 

(slovima: četiri hiljade šest stotina osamdeset 

konvertibilnih maraka), koje je Džabija Rašid  

dužan uplatiti na račun Grada Goražda, što će se 

odrediti notarski obrađenim ugovorom o kupoprodaji 

nekretnine. 
 

Član 4. 

 

Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Goražda da može 

sa Džabija Rašidom iz Goražda, u ime Grada 

Goražda, zaključiti notarski obrađen ugovor o 

kupoprodaji nekretnine, označene u članu 1. ove 

03. Decembar BROJ 9 Strana    243



Odluke, po prethodno pribavljenom mišljenju 

Pravobranioca Grada Goražda. 

 

Član 5. 

 

Troškove izrade notarske obrade ugovora o 

kupopradaji nekretnine, te sve ostale troškove, koji 

se odnose na postupak kupoprodaje, snosi Džabija 

Rašid iz Goražda . 

 

Član 6. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 

dana objavljivanja u „Službenim novinama Grada 

Goražda“, a objavit će se i na oglasnoj tabli Grada 

Goražda. 

  

Broj: 01-02-2-5456                                             

Goražde,  28.11.2019. godine 
 

PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA 

Mirković Jelena 
 
177 

  

U skladu sa članom 123.  Poslovnika Općinskog 

vijeća Općine Goražde («Službene novine Općine 

Goražde», broj: 2/08), Gradsko vijeće Grada Goražda,  

na dvadeset trećoj redovnoj sjednici,  održanoj  dana 

28.11.2019. godine,  d o n o s i: 

 

 

Z A K LJ U Č A K 
1. Zadužuje se Služba za prostorno uređenje, 

stambeno- komunalne poslove i raseljena 

lica, da izgradi i postavi u Omladinskoj 

ulici u Goraždu, u ratu porušeni spomenik 

„Elza“. 

2. Rok za realizaciju ovog Zaključka je 180 

dana. 

3. Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a bit će objavljen u „Službenim 

novinama Grada Goražda”.  

 

 

Broj: 01-05-2-5446 

Goražde, 28.11.2019. godine 

 

PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA 
Mirković Jelena 
 

 

178 

 

U skladu sa članom 123.  Poslovnika Općinskog 

vijeća Općine Goražde («Službene novine Općine 

Goražde», broj: 2/08), Gradsko vijeće Grada Goražda,  

na dvadeset trećoj redovnoj sjednici,  održanoj  dana 

28.11.2019. godine,  d o n o s i: 

 

 

Z A K LJ U Č A K 
 

1. Usvaja se inicijativa vijećnice Smailhodžić 

Aldijane, a koja se odnosi na donošenje 

Odluke (propisa) o pokretanju procedure 

za izradu i donošenje strategije za borbu 

protiv korupcije Grada Goražda i 

Akcionog plana za provođenje iste. 

2. Zadužuju se sve gradske službe Grada 

Goražda da pripreme prijedlog odluke u 

cilju  realizacije ove inicijative i dostave je 

Vijeću na razmatranje. 

3. Rok za realizaciju ovog Zaključka je do 60 

dana. 

4. Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a bit će objavljen u „Službenim 

novinama Grada Goražda”.  

 

 
Broj: 01-05-2-5447 

Goražde, 28.11.2019. godine 

 

PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA 
Mirković Jelena 
 
179 

 

U skladu sa članom 123.  Poslovnika Općinskog 

vijeća Općine Goražde («Službene novine Općine 

Goražde», broj: 2/08), Gradsko vijeće Grada Goražda,  

na dvadeset trećoj redovnoj sjednici,  održanoj  dana 

28.11.2019. godine,  d o n o s i: 

 

Z A K LJ U Č A K 
  

1. Zadužuje se nadležna Gradska služba da u 

Programu održavanja putnih komunikacija 

od interesa za Grad Goražde za 2020. 

godinu, uvrsti postavljanje usporivača 

saobraćaja u Ulici 16. muslimanske 

brigade, na dionici puta od kuće vlasnika 

Šogolj Hajra, do kuće vlasnika Ališehović 

Salka. 

03. Decembar BROJ 9 Strana    244



2. Postavljanje usporivača saobraćaja izvršiti 

isključivo uz prethodnu procjenu i 

saglasnost struke i predstavnika Savjeta 

Mjesne zajednice Goražde I. 

3. Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a bit će objavljen u „Službenim 

novinama Grada Goražda”.  

 
Broj: 01-05-2-5448 

Goražde, 28.11.2019. godine 

 

PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA 
Mirković Jelena 
 
180 

 

U skladu sa članom 123.  Poslovnika Općinskog 

vijeća Općine Goražde («Službene novine Općine 

Goražde», broj: 2/08), Gradsko vijeće Grada Goražda,  

na dvadeset trećoj redovnoj sjednici,  održanoj  dana 

28.11.2019. godine,  d o n o s i: 

 

Z A K LJ U Č A K 
 

1. Informacija o realizaciji Programa 

održavanja putnih komunikacija od 

interesa za Grad Goražde, prima se k 

znanju. 

2. Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a bit će objavljen u „Službenim 

novinama Grada Goražda”.  

 

 
Broj: 01-05-2-5449 

Goražde, 28.11.2019. godine 

 

PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA 
Mirković Jelena 
 
181 

 

U skladu sa članom 123.  Poslovnika Općinskog 

vijeća Općine Goražde («Službene novine Općine 

Goražde», broj: 2/08), Gradsko vijeće Grada Goražda,  

na dvadeset trećoj redovnoj sjednici,  održanoj  dana 

28.11.2019. godine,  d o n o s i: 

 

Z A K LJ U Č A K 
 

1. Informacija o realizaciji Programa 

uređenja Grada i prigradskih naselja za 

2019. godinu, prima se k znanju. 

2. Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a bit će objavljen u „Službenim 

novinama Grada Goražda”.  

 

 

Broj: 01-05-2-5450 

Goražde, 28.11.2019. godine 

 

PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA 
Mirković Jelena 
 
182 

 

U skladu sa članom 123.  Poslovnika 

Općinskog vijeća Općine Goražde («Službene novine 

Općine Goražde», broj: 2/08), Gradsko vijeće Grada 

Goražda,  na dvadeset trećoj redovnoj sjednici,  

održanoj  dana 28.11.2019. godine,  d o n o s i: 

 

Z A K LJ U Č A K 
 

1. Informacija o realizaciji Programa 

zajedničke komunalne potrošnje za 2019. 

godinu, sa uplatama mjesečnih tranši za 

devet mjeseci, prima se k znanju. 

2. Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a bit će objavljen u „Službenim 

novinama Grada Goražda”.  

 

 

 
Broj: 01-05-2-5451 

Goražde, 28.11.2019. godine 

 

PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA 
Mirković Jelena 
 
183 

 

U skladu sa članom 123.  Poslovnika 

Općinskog vijeća Općine Goražde («Službene novine 

Općine Goražde», broj: 2/08), Gradsko vijeće Grada 

Goražda,  na dvadeset trećoj redovnoj sjednici,  

održanoj  dana 28.11.2019. godine,  d o n o s i: 

 

 

 

Z A K LJ U Č A K 
 

1. Analiza stanja u oblasti zaštite i spašavanja 

ljudi i materijalnih dobara na području 

03. Decembar BROJ 9 Strana    245



Grada Goražda u 2019. godini, sa 

prijedlogom mjera, prima se k znanju. 

2. Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a bit će objavljen u „Službenim 

novinama Grada Goražda”.  

 

 
Broj: 01-05-2-5452 

Goražde, 28.11.2019. godine 

 

PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA 
Mirković Jelena 
 
184 

 

U skladu sa članom 123.  Poslovnika 

Općinskog vijeća Općine Goražde («Službene novine 

Općine Goražde», broj: 2/08), Gradsko vijeće Grada 

Goražda,  na dvadeset trećoj  redovnoj sjednici,  

održanoj  dana 28.11.2019. godine,  d o n o s i: 

 

 

Z A K LJ U Č A K 
1. Utvrđuje se Nacrt Odluke o agrotehničkim 

mjerama zaštite i korištenja 

poljoprivrednog zemljišta na području 

Grada Goražda. 

2. Nacrt Odluke o agrotehničkim mjerama 

zaštite i korištenja poljoprivrednog 

zemljišta na području Grada Goražda može  

poslužiti kao osnova za izradu Prijedloga 

odluke o agrotehničkim mjerama zaštite i 

korištenja poljoprivrednog zemljišta na 

području Grada Goražda, sa stavovima i 

primjedbama koje su iznijela radna tijela 

Vijeća i vijećnici na samoj sjednici Vijeća. 

3. Nacrt Odluke o agrotehničkim mjerama 

zaštite i korištenja poljoprivrednog 

zemljišta na području Grada Goražda 

upućuje se na javnu raspravu, koja će se 

organizovati i provesti na način i po planu 

koji će utvrditi Komisija za privredu, 

poljoprivredu, obrt i ruralni razvoj. 

4. Javnu raspravu provest će Komisija za 

privredu, poljoprivredu, obrt i ruralni 

razvoj, u saradnji sa Službom za finasije, 

trezor i privredu.  

5. O rezultatima javne rasprave Komisija za 

privredu, poljoprivredu, obrt i ruralni 

razvoj, podnijet će izvještaj Gradskom 

vijeću, sa iznesenim primjedbama i 

mišljenjima o pojedinim pitanjima. 

6. Rok za provođenje javne rasprave je do 30 

dana. 

7. Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a bit će objavljen u „Službenim 

novinama Grada Goražda”.  

 
Broj: 01-05-2-5453 

Goražde, 28.11.2019. godine 

 

PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA 
Mirković Jelena 
 

 
185 

 

U skladu sa članom 123.  Poslovnika 

Općinskog vijeća Općine Goražde («Službene novine 

Općine Goražde», broj: 2/08), Gradsko vijeće Grada 

Goražda,  na dvadeset trećoj  redovnoj sjednici,  

održanoj  dana 28.11.2019. godine,  d o n o s i: 

 

 

Z A K LJ U Č A K 
 

1. Utvrđuje se Nacrt Odluke o izvršenju 

Budžeta Grada Goražda za 2020. godinu. 

2. Nacrt Odluke o izvršenju Budžeta Grada 

Goražda za 2020. godinu može  poslužiti 

kao osnova za izradu Prijedloga odluke o 

izvršenju Budžeta Grada Goražda za 2020. 

godinu, sa stavovima i primjedbama koje 

su iznijela radna tijela Vijeća i vijećnici na 

samoj sjednici Vijeća. 

3. Nacrt odluke o izvršenju Budžeta Grada 

Goražda za 2020. godinu upućuje se na 

javnu raspravu, koja će se organizovati i 

provesti na način i po planu koji će utvrditi 

Komisija za budžet, finansije i 

administrativna pitanja. 

4. Javnu raspravu provest će Komisija za 

budžet, finansije i administrativna pitanja, 

u saradnji sa Službom za finasije, trezor i 

privredu.  

5. O rezultatima javne rasprave Komisija za 

budžet, finansije i administrativna pitanja, 

podnijet će izvještaj Gradskom vijeću, sa 

iznesenim primjedbama i mišljenjima o 

pojedinim pitanjima. 

6. Rok za provođenje javne rasprave je do 20 

dana. 

7. Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a bit će objavljen u „Službenim 

novinama Grada Goražda”.  

03. Decembar BROJ 9 Strana    246



Broj: 01-05-2-5444 

Goražde, 28.11.2019. godine 

 

PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA 

Mirković Jelena 
 
186 

 

U skladu sa članom 123.  Poslovnika 

Općinskog vijeća Općine Goražde («Službene novine 

Općine Goražde», broj: 2/08), Gradsko vijeće Grada,  

na dvadeset trećoj redovnoj sjednici,  održanoj  dana 

28.11.2019. godine,  d o n o s i: 

 

Z A K LJ U Č A K 
1. Utvrđuje se Nacrt budžetskog kalendara 

Grada Goražda za 2020. godinu. 

2. Nacrt Budžetskog  kalendara Grada 

Goražda za 2020. godinu može  poslužiti 

kao osnova za izradu Prijedloga 

budžetskog kalendara Grada Goražda za 

2020. godinu, sa stavovima i primjedbama 

koje su iznijela radna tijela Vijeća i 

vijećnici na samoj sjednici Vijeća. 

3. Nacrt budžetskog kalendara Grada 

Goražda za 2020. godinu upućuje se na 

javnu raspravu, koja će se organizovati i 

provesti na način i po planu koji će utvrditi 

Komisija za budžet, finansije i 

administrativna pitanja. 

4. Javnu raspravu provest će Komisija za 

budžet, finansije i administrativna pitanja, 

u saradnji sa Službom za finasije, trezor i 

privredu.  

5. O rezultatima javne rasprave Komisija za 

budžet, finansije i administrativna pitanja, 

podnijet će izvještaj Gradskom vijeću, sa 

iznesenim primjedbama i mišljenjima o 

pojedinim pitanjima. 

6. Rok za provođenje javne rasprave je do 20 

dana. 

7. Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a bit će objavljen u „Službenim 

novinama Grada Goražda”.  

 
Broj: 01-05-2-5445 

Goražde, 28.11.2019. godine 

 

 

 

PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA 

Mirković Jelena 

 
187 

 

U skladu sa članom 123.  Poslovnika 

Općinskog vijeća Općine Goražde («Službene novine 

Općine Goražde», broj: 2/08), Gradsko vijeće Grada 

Goražda,  na dvadeset trećoj  redovnoj sjednici,  

održanoj  dana 28.11.2019. godine,  d o n o s i: 

 

 

Z A K LJ U Č A K 
1. Utvrđuje se Nacrt Budžeta Grada Goražda 

za 2020. godinu. 

2. Nacrt Budžeta Grada Goražda za 2020. 

godinu može  poslužiti kao osnova za 

izradu Prijedloga Budžeta Grada Goražda 

za 2020. godinu, sa stavovima i 

primjedbama koje su iznijela radna tijela 

Vijeća i vijećnici na samoj sjednici Vijeća. 

3. Nacrt Budžeta Grada Goražda za 2020. 

godinu upućuje se na javnu raspravu, koja 

će se organizovati i provesti na način i po 

planu koji će utvrditi Komisija za budžet, 

finansije i administrativna pitanja. 

4. Javnu raspravu provest će Komisija za 

budžet, finansije i administrativna pitanja, 

u saradnji sa Službom za finasije, trezor i 

privredu.  

5. O rezultatima javne rasprave Komisija za 

budžet, finansije i administrativna pitanja, 

podnijet će izvještaj Gradskom vijeću, sa 

iznesenim primjedbama i mišljenjima o 

pojedinim pitanjima. 

6. Rok za provođenje javne rasprave je do 20 

dana. 

7. Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a bit će objavljen u „Službenim 

novinama Grada Goražda”.  

 

 
Broj: 01-05-2-5443 

Goražde, 28.11.2019. godine 

 

PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA 
Mirković Jelena 
 

 

 

 

 
188 

 

03. Decembar BROJ 9 Strana    247



U skladu sa članom 123.  Poslovnika 

Općinskog vijeća Općine Goražde («Službene novine 

Općine Goražde», broj: 2/08), Gradsko vijeće Grada 

Goražda,  na dvadeset trećoj redovnoj sjednici,  

održanoj  dana 28.11.2019. godine,  d o n o s i: 

 

Z A K LJ U Č A K 
 

1. Usvaja se Izvještaj o realizaciji zaključaka  

sa prethodne, dvadeset druge redovne 

sjednice Gradskog vijeća Grada Goražda. 

2. Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a bit će objavljen u „Službenim 

novinama Grada Goražda”.  

 

 

 
Broj: 01-05-2-5440 

Goražde, 28.11.2019. godine 

 

 

PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA 

Mirković Jelena 
 

 
189 

 

 

 U skladu sa članom 123.  Poslovnika 

Općinskog vijeća Općine Goražde («Službene novine 

Općine Goražde», broj: 2/08), Gradsko vijeće Grada 

Goražda,  na dvadeset trećoj redovnoj sjednici,  

održanoj  dana 28.11.2019. godine,  d o n o s i: 

 

Z A K LJ U Č A K 
 

1. Da se tematska , koja je planirana za 

05.12.2019. godine, zakaže i održi poslije 

radnog vremena, tačnije sa početkom u 

16,00 sati, te da se na sjednicu pozove g-

din Amir Omanović, koji je obavljao 

funkciju regionalnog direktora SOS 

Kinderdorf International, a koji je 

djelimično obmanuo Gradsko vijeće Grada 

Goražda i roditelje polaznika SOS Dječijeg 

vrtića Goražde. 

2. Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a bit će objavljen u „Službenim 

novinama Grada Goražda”.  

 

Broj: 01-05-2-5441 

Goražde, 28.11.2019. godine 

 

 

PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA 

Mirković Jelena 
 
190 

 

U skladu sa članom 123.  Poslovnika 

Općinskog vijeća Općine Goražde («Službene novine 

Općine Goražde», broj: 2/08), Gradsko vijeće Grada 

Goražda,  na dvadeset trećoj redovnoj sjednici,  

održanoj  dana 28.11.2019. godine,  d o n o s i: 

 

Z A K LJ U Č A K 
 

1. Zadužuje se nadležna Gradska služba da 

izvrši dopunu postojećeg registra 

vijećničkih pitanja i vijećničkih inicijativa, 

koji je objavljen na zvaničnoj Internet 

stranici Grada Goražda. 

Dopunu je potrebno izvršiti sa svim 

postavljenim vijećničkim pitanjima i 

podnesenim vijećničkim inicijativama, 

zaključcima i drugim propisima od strane 

vijećnika Gradskog vijeća, sa svih sjednica 

Vijeća,  u periodu 2016. – 2020. godina. 

2. Rok za realizaciju ovog zaključka je 30 

dana. 

3. Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a bit će objavljen u „Službenim 

novinama Grada Goražda”.  

 

 
Broj: 01-05-2-5442 

Goražde, 28.11.2019. godine 

 

PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA 
Mirković Jelena 
 
191 

 

U skladu sa članom 123.  Poslovnika 

Općinskog vijeća Općine Goražde («Službene novine 

Općine Goražde», broj: 2/08), Gradsko vijeće Grada 

Goražda,  na dvadeset trećoj redovnoj sjednici,  

održanoj  dana 28.11.2019. godine,  d o n o s i: 

 

 

Z A K LJ U Č A K 
4. Da se organizuje i održi zajednička 

tematska sjednica Gradskog vijeća Grada 

Goražde i Skupštine Bosansko- 

03. Decembar BROJ 9 Strana    248



podrinjskog kantona Goražde, sa akcentom 

na sljedeće: 

- Masovni odlazak ljudi sa ovog 

područja, 

- Prerano umiranje stanovnika ovog 

Kantona i sve veći broj umrlih 

relativno mladih ljudi, 

- Smanjenje nataliteta na ovom području 

i prijedlog mjera kako bi se ovaj 

problem prevazišao.  

5. Rok za realizaciju ovog Zaključka je do 90 

dana. 

6. Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a bit će objavljen u „Službenim 

novinama Grada Goražda”.  

 

 

Broj: 01-05-2-5438 

Goražde, 28.11.2019. godine 

 

PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA 
Mirković Jelena 
 
 

 

 

 

192 

 

U skladu sa članom 123.  Poslovnika 

Općinskog vijeća Općine Goražde («Službene novine 

Općine Goražde», broj: 2/08), Gradsko vijeće Grada 

Goražda,  na dvadeset trećoj redovnoj sjednici,  

održanoj  dana 28.11.2019. godine,  d o n o s i: 

 

Z A K LJ U Č A K 
 

1. Usvaja se Zapisnik sa prethodne, dvadeset 

druge redovne sjednice Gradskog vijeća 

Grada Goražda. 

2. Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a bit će objavljen u „Službenim 

novinama Grada Goražda”.  

 

 
Broj: 01-05-2-5439 

Goražde, 28.11.2019. godine 

 

PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA 
Mirković Jelena 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03. Decembar BROJ 9 Strana    249



 

SADRŢAJ 

 

 

 
 

173 

ODLUKA 

o usvajanju Programa za utrošak sredstava prikupljenih iz ranijih godina 

 po osnovu naknada za iskorištavanje šuma  

 

237 

 

174 

ODLUKA 

o usvajanju Plana rada Gradske izborne komisije Grada Goraţda  

za 2020. godinu 

 

239 

 

175 

O D L U K A 

o izmjenama naziva dijela ulice „Iransko šetalište“ 

 u naziv „Šetalište prof. Rasima Ţivojevića“ u Goraţdu 

 

242 

 

176 

O D L U K A 

o prodaji neposrednom pogodbom neizgrađenog gradskog građevinskog zemljišta 

 

243 

177 ZAKLJUČAK 244 

178 ZAKLJUČAK 244 

179 ZAKLJUČAK 244 

180 ZAKLJUČAK 245 

181 ZAKLJUČAK 245 

182 ZAKLJUČAK 245 

183 ZAKLJUČAK 245 

184 ZAKLJUČAK 246 

185 ZAKLJUČAK 246 

186 ZAKLJUČAK 247 

187 ZAKLJUČAK 247 

188 ZAKLJUČAK 248 

189 ZAKLJUČAK 248 

190 ZAKLJUČAK 248 

191 ZAKLJUČAK 248 

192 ZAKLJUČAK 249 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Izdavač: Grad Goražde, Ul. M. Tita 2. 73000 Goražde. 

Glavni i odgovorni urednik: sekretar Gradskog vijeća Grada Goražde, Samir Kanlić, tel: +38738221161 i pomoćnik  

gradonačelnika  Službe za društvene djelatnosti, opću upravu i zajedničke poslove, Sanid Zirak tel: +38738221796. 

Štampa Iris Print PJ GRAFIKA Goražde


